
ВЕСТИ
Арамильские

237№45 (1590)   
19.09.2024Официально

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со ста-
тьей 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми из-
менениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению Главы Арамиль-
ского городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии по землепользо-
ванию и застройке на территории Арамильского городского округа», изло-
жив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению   Главы Арамильского городского округа
от 21.08.2024 № 351

Приложение № 1 
к постановлению   Главы Арамильского городского округа
от 22.09.2017 № 572

Состав Комиссии по землепользованию и застройке на территории Ара-
мильского городского округа

Председатель Комиссии:
М.С. Мишарина - Глава Арамильского городского округа

Заместитель председателя 
Комиссии:

П.Н. Никоноров - Заместитель Главы Арамильского город-
ского округа

Секретарь комиссии:
С.М. Волкова - Главный специалист Отдела архитектуры 

и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа

Члены комиссии:
Я.Е. Горбунова - Начальник Юридического отдела Админи-

страции Арамильского городского округа;
С.В. Гордеев - Депутат Думы Арамильского городского 

округа 7 созыва. Трехмандатный избира-
тельный округ № 2 (по согласованию);

В.Ю. Ипатов - Депутат Думы Арамильского городского 
округа 7 созыва. Трехмандатный избира-
тельный округ № 3 (по согласованию);

Л.В. Крестовская - председатель Комитета по экономике и 
стратегическому развитию Администрации 

Арамильского городского округа;
О.В. Коркина - Член Общественной палаты Арамильского 

городского округа (по согласованию);
А.Л. Маркелов - Депутат Думы Арамильского городского 

округа 7 созыва. Трехмандатный избира-
тельный округ № 5 (по согласованию);

М.В. Овчинникова - исполняющий обязанности председателя 
Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Арамильского городского окру-
га (по согласованию);

Т.А. Первухина - Председатель Думы Арамильского город-
ского округа 7 созыва. Трехмандатный изби-

рательный округ № 5 (по согласованию);
Л.М. Попова - Начальник Отдела архитектуры и градо-

строительства Администрации Арамильско-
го городского;

К.Л. Середкин - Директор Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба Заказчи-

ка» (по согласованию);
В.Н. Стародубцев - Член Общественной палаты Арамильского 

городского округа (по согласованию);
Д.В. Сурин - Депутат Думы Арамильского городского 

округа 7 созыва. Трехмандатный избира-
тельный округ № 3 (по согласованию);

К.С. Сурина - Директор Муниципального казённого уч-
реждения «Центр земельных отношений и 
муниципального имущества Арамильского 

городского округа» (по согласованию);
Д.В. Черноколпаков - Депутат Думы Арамильского городского 

округа 7 созыва. Трехмандатный избира-
тельный округ № 3 (по согласованию);

- представители уполномоченного испол-
нительного органа государственной власти 
Свердловской области в сфере градострои-
тельной деятельности (по согласованию);

- представители ресуроснабжающих органи-
заций (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.09.2024 № 375

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городско-
го округа от 18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности Арамильского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года  
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 02 мая 2015 года № 119-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера», и постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой го-
сударственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», поста-
новлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП 
«О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь 
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности на территории Арамильского городско-
го округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Арамильского городского округа» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Положение комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Арамильского городского округа» дополнить подпунктом 2.2.13 в пункте 2.1 
раздела 2:

 «2.2.13. принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий 
при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций му-
ниципального характера.».

1.2. В Приложении № 1 «Положение комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Арамильского городского округа» пункт 4.2 раздела 4 изложить в новой ре-
дакции:

«4.2. Председателем Комиссии является Глава Арамильского городского 
округа, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответствен-
ность за выполнение возложенных на нее задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии его функции в полном объ-
еме выполняет его заместитель.».

1.3. В Приложении № 2 «Функциональные обязанности членов комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Арамильского городского округа» пункт 2.2 раздела 
2 изложить в новой редакции:

«2.2. Заместитель председателя Комиссии – заместитель Главы 
Арамильского городского округа (по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства):».

1.4. В Приложении № 2 «Функциональные обязанности членов комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Арамильского городского округа» пункт 2.3 раздела 
2 изложить в новой редакции:

«2.3. Член Комиссии – заместитель Главы Арамильского городского окру-
га (по социальным вопросам), председатель эвакоприемной комиссии в 
Арамильском городском округе:».

1.5. Приложение № 2 «Функциональные обязанности членов комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Арамильского городского округа» раздел 2 допол-
нить следующими подпунктами:

1) добавить подпункт 2.1.2.7 в подпункт 2.1.2 пункта 2.1:
«2.1.2.7. принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий 

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций му-
ниципального характера.»;

2) добавить подпункт 2.1.3.15 в подпункт 2.1.3 пункта 2.1:
«2.1.3.15. принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий 

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций му-
ниципального характера.»;

3) добавить подпункт 2.3.2.8 в подпункт 2.3.2 пункта 2.3:
«2.3.2.8. в случаях, требующих незамедлительного решения, принимает 

решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникно-
вения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального харак-
тера.»;

4) добавить подпункт 2.3.3.8 в подпункт 2.3.3 пункта 2.3:


